Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A3AH0ODLVD]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Порядка, условий и способов сбора, использования, обеззараживания, транспортировки, хранения и захоронения производственных и бытовых отходов в Республике Таджикистан
     В соответствии со статьей 21 Закона Республики Таджикистан "Об обеспечении санитарно-эпидемиологической безопасности населения" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1) Утвердить Порядок, условия и способы сбора, использования, обеззараживания, транспортировки, хранения и захоронения производственных и бытовых отходов в Республике Таджикистан (прилагается).
2) Министерствам и ведомствам, местным исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов обеспечить реализацию настоящего Порядка.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                  Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]

от 2 июня 2011 года №279
Г. Душанбе